
Zápis z jednání OORP konaného dne 11. 12. 2023 v Rakovníku 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Zapsala: Nikola Fenclová 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání 

2. Informace z ÚORP a KORP 

3. Soutěž Požární ochrana očima dětí a mládeže pro rok 2024 

4. Zpráva o činnosti OORP za rok 2023 

5. Plán činnosti OORP na rok 2024 

 

K bodu 1)  

Jednání OORP zahájila a řídila vedoucí OORP sl. Nikola Fenclová. Přivítala všechny přítomné a omluvila 

nepřítomné členy.  

 

K bodu 2)  

N. Fenclová informovala o záležitostech z jednání ÚORP. Především informovala o: 

- vzniku dvou pracovních skupin se zaměřením na zpracování návrhu činnosti referenta 

prevence a úpravě Metodického pokynu pro získání odbornosti Preventista III a II. 

- Změny v Organizačním zabezpečení soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže pro rok 

2024, kterými jsou: rozšíření literární části o kategorii CX (komiksové provedení), povolení 

formátu A2 pro kategorii K a vznik nové kategorie DT3 (počítačové modelace). Obsahovým 

zaměřením pro letošní ročník je „Bezpečný dům“. 

- Slavnostní vyhlášení republikového kola soutěže POODM se uskuteční 20. 6. 2024 na Hradě 

Bouzov.  

- Informace o probíhající spolupráci s GŘ HZS ČR, Českým červeným křížem, Záchranným 

kruhem, Profesní komorou požární ochrany a Centrem pro bezpečný stát.  

- 24. 2. 2024 se uskuteční vzdělávací seminář pro preventisty v Přibyslavi.  

- V rámci spolupráce s Ústřední odbornou radou ochrany obyvatelstva informovala přítomné o 

připravované Směrnici skupin dobrovolníků ochrany obyvatelstva.  

Dále byli přítomní informováni o proběhlém jednání KORP, které se konalo 31. 10. 2023 v Praze. 

Hlavními body tohoto jednání byly: 

- slavnostní vyhlášení krajského kola soutěže POODM; 

- vyhodnocení krajského kola soutěže POODM, které proběhne 14. 4. 2024 v Praze; 

- předání kontaktů a námětů na činnost ÚORP; 

- činnost za jednotlivá OORP. 

 

 

 



K bodu 3)  

V rámci tohoto bodu N. Fenclová informovala o termínech týkajících se jednotlivých kol soutěže, tedy 

do 29. 2. 2024 probíhá základní kolo a do 31. 3. 2023 probíhá kolo okresní.  

Dále připomněla, že se letos jedná o jubilejní 50. ročník této soutěže a vyzvala přítomné k diskuzi 

týkající se slavnostního vyhlášení okresního kola.  

 

K bodu 4) 

N. Fenclová shrnula činnost OORP za rok 2023. Jednalo se o: účast preventivně výchovného stánku 
v rámci dětského dnu v Krtech a soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže. Zde požádala M. 
Mirvalda o zpracování krátkého zhodnocení akce v Krtech.  

 

K bodu 5) 

Hlavními cíli pro rok 2024 je: 

- získat další zájemce o činnost na úseku prevence a ochrany obyvatelstva; 
- školení preventistů; 
- soutěž POODM. 

 

Na závěr N. Fenclová poděkovala přítomným za účast a po předešlé domluvě ujednali termín dalšího 

jednání na 15. 1. 2024 od 17:00.  


